

# Alleloc™ DS

Olopatadine 0.2%

## Sterile Eye Drops

### Composition

**Alleloc™ DS Sterile Eye Drops:** Each ml drops contains Olopatadine Hydrochloride USP equivalent to Olopatadine 2 mg.

### Pharmacology

Olopatadine selectively blocks histamine H<sub>1</sub> receptor and stabilizes mast cells. Thus it prevents histamine binding to its receptors and inhibits mast cell degranulation & histamine release.

### Indications

Allergic conjunctivitis.

### Dosage & Administration

**Alleloc™ DS:** Instill one drop in the affected eye (s) once daily or as directed by the physician.

### Contraindications

Contraindicated in patients who are hypersensitive to Olopatadine Hydrochloride or any other component of the preparation.

### Warnings & Precautions

For topical (ophthalmic) use only. Instillation of eye drops may cause transient blurring of vision. Caution should be taken when driving or operating machinery if blurred vision is experienced.

### Side Effects

Mild transient burning or stinging, blurred vision, cold syndrome, foreign body sensation, hyperaemia, headache and pharyngitis.

### Use in Pregnancy & Lactation

**Pregnancy:** There is no adequate and well-controlled studies in pregnant women. Olopatadine should be used during pregnancy only if potential benefit justifies the potential risk to the fetus.

**Lactation:** It is not known whether Olopatadine passes into breast milk. However, caution should be exercised when olopatadine is administered to a nursing mother.

### Use in Children & Adolescents

Safety and effectiveness in children under the age of 3 years have not been established.

### Drug Interactions

Interactions with other drugs have not been established.

### Overdosage

No data available.

### Storage

Store below 30°C, away from light and in a dry place. Keep all medicines out of the reach of children.

### Packing

**Alleloc™ DS Sterile Eye Drops:** Each plastic dropper bottle contains 5 ml Sterile Eye Drops and an insert.

# এলিলক™ ডিএস

অলোপ্যাটাডিন ০.২%

জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্

### উপাদান

**এলিলক™ ডিএস** জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ প্রতি মি.লি. ড্রপসে-এ আছে অলোপ্যাটাডিন হাইড্রোক্লোরাইড ইউএসপি যা ২ মি.গ্রা. অলোপ্যাটাডিন-এর সমতুল্য।

### ফার্মাকোলজী

অলোপ্যাটাডিন হিস্টামিন এইচ<sub>১</sub> রিসেপ্টরকে প্রতিরোধ করে এবং মাস্ট সেল স্ট্যাবিলাইজার হিসেবে কাজ করে। এভাবে অলোপ্যাটাডিন হিস্টামিনকে এর রিসেপ্টরে সংযুক্ত হতে বাধা দেয় এবং মাস্ট সেল ডিগ্র্যানুলেশন ও হিস্টামিন নিঃসরণে বাধা প্রদান করে।

### নির্দেশনা

এলার্জিক কনজাংটিভাইটিস।

### মাত্রা ও ব্যবহারবিধি

**এলিলক™ ডিএস** ১ ফোঁটা করে দিনে ১ বার আক্রান্ত চোখে প্রয়োগ করতে হবে অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহারযোগ্য।

### প্রতিনির্দেশনা

অলোপ্যাটাডিন হাইড্রোক্লোরাইড বা এ ওষুধের যেকোনো উপাদানের প্রতি অতিসংবেদনশীল রোগীদের ক্ষেত্রে নির্দেশিত নয়।

### সাবধানতা ও সতর্কতা

গুঁমাত্রা চোখের বাহ্যিক ব্যবহারের জন্য। অলোপ্যাটাডিন ব্যবহারের ফলে দৃষ্টি বাপসা হতে পারে। এজন্য গাড়ি বা মেশিন চালানোর ক্ষেত্রে সতর্কতা অবলম্বন করতে হবে।

### পার্শ্বপ্রতিক্রিয়া

মৃদু চোখ জ্বালাপোড়া, বাপসা দৃষ্টি, কোন্ড সিনড্রোম, ফরেইন বডি সেনসেশন, হাইপারেমিয়া, মাথাব্যথা এবং ফ্যারিঞ্জাইটিস দেখা দিতে পারে।

### গর্ভাবস্থায় এবং স্তন্যদানকালে ব্যবহার

গর্ভাবস্থায় গর্ভবতী মায়েরদের ক্ষেত্রে পর্যাপ্ত পরিমাণ ও সুনিয়ন্ত্রিত গবেষণা করা হয়নি। যদি ঙ্গণের সমস্যার চেয়ে গর্ভবতী মায়ের উপকার বেশি হয় সেক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে।

স্তন্যদানকালে মাতৃদুগ্ধে অলোপ্যাটাডিন নিঃসৃত হয় কিনা তা জানা যায়নি। তবে স্তন্যদানকালে অলোপ্যাটাডিন ব্যবহারে সাবধানতা অবলম্বন করতে হবে।

### শিশু ও বয়ঃসন্ধিকালীন ব্যবহার

৩ বছরের নিচের শিশুদের ক্ষেত্রে নিরাপত্তা ও কার্যকারিতা প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

### অন্যান্য ওষুধের সাথে ক্রিয়া

অন্যান্য ওষুধের সাথে ইন্টারেকশন এখনো প্রতিষ্ঠিত হয়নি।

### অতিমাত্রা

কোনো তথ্য পাওয়া যায়নি।

### সংরক্ষণ

৩০°সে. তাপমাত্রার নিচে, আলো থেকে দূরে ও শুষ্ক স্থানে সংরক্ষণ করুন। সর্বদা ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

### মোড়ক

**এলিলক™ ডিএস** জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপার বোতলে রয়েছে ৫ মি.লি. জীবাণুমুক্ত চোখের ড্রপস্ এবং একটি নির্দেশিকা।